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ANOTACE | ANNOTATION

POLYFUNKČNÍ DŮM - JABLONEC NAD NISOU

Obsahem diplomové práce je návrh polyfunkčního domu na místě současného autobusového nádraží
v Jablonci nad Nisou v rámci předdiplomního projektu urbanistické koncepce na tomto území.
Pozemek, na němž je stavba navržena, je ohraničen ze severu „Jabloneckými věžáky“ a z jihu řekou
Lužická Nisa. Území je rovinaté, místy se svažuje k řece.
Architektonické řešení vychází z urbanistického konceptu, kterým je soubor staveb, které vytváří prostory
propojené promenádou okolo Lužické Nisy. Celý objekt se skládá ze tří kvádrových hmot. Dvě hmoty směřují
kolmo k řece a svou výškou reagují na okolní zástavbu. Výška byla zvolena, aby nepřevyšovala okolní zástavbu a
zároveň nezastiňovala nově vzniklou ulici mezi navrženým objektem a „Jabloneckými věžáky“. Otočením hmot
kolmo na řeku jsem zajistil, že ulice mezi věžáky a nově navrženou budovou nebude stísněná a stávající zástavba
bude mít stále hezký výhled mezi jednotlivými hmotami. Třetí hmota dotváří profil ulice a je pouze jednopodlažní.
Také vytváří jakousi bariéru od hlučnější ulice a zajišťuje větší soukromí a klid okolo řeky. Prostor, který vznikl mezi
jednotlivými hmotami, jsem využil jako polosoukromý prostor pouze pro obyvatele domu.
Objekt má jedno podzemní podlaží a šest nadzemních. V suterénu se nacházejí garáže a technické
zázemí. V přízemí jsou komerční prostory a ve zbylých patrech jsou bytové jednotky.
Fasáda objektu reaguje na světové strany a umístění budovy na pozemku. Severní a východní fasáda
tvoří plnou hmotu. Nachází se tam většina technického zázemí bytů a schodišťový prostor s výtahem, který je
celý prosklený a zakryt stínícími žaluziemi. Fasáda slouží jako bariéra od hluku z ulice a z veřejného prostoru. Jižní
a západní fasáda je celá otevřená směrem k řece. Po celé délce jsou balkony, ze kterých je krásný výhled a díky
posuvným stínícím panelům si člověk může regulovat své soukromí. Velká posuvná okna zajišťují dostatečné
proslunění všech bytů.
Okolí objektu je obklopeno přírodním prostředím řeky Lužické Nisy a nově navrženým parkem. Celé
prostředí tak vytváří dokonalé podmínky pro bydlení.

MULTIFUNCTIONAL BUILDING - JABLONEC NAD NISOU

The content of the master‘s thesis is the design of a multifunctional house on the site of the current bus
station in Jablonec nad Nisou within the framework of the pre-master‘s project of a urban planning in this area.
The land on which the building is designed is bordered to the north by the „Jablonec towers“ and to the
south of the Lužická Nisa River. The area is flat, sometimes sloping to the river.
The architectural design is based on an urban concept, which is a set of buildings that make up spaces
connected by a promenade around the Lužická Nisa. The whole object is consisted of three blocks of mass. Two
masses direct perpendicularly to the river and with their height react to the surrounding area. The height was
chosen so it doesn‘t exceed the surrounding buildings and at the same time doesn‘t shade the newly created
street between the object and the „Jablonec towers“. Turning the building mass perpendicularly to the river,
I ensured that the streets between the towers and the newly designed building will not be confined and the
existing buildings will still have a nice view between the masses. The third mass fills the street profile and is only
one -storey. It also creates a barrier from the noisy streets and provides more privacy and peace around the river.
The space that was created between the masses was used as a semi-private space only for the inhabitants of the
house.
The building has one underground floor and six floors above ground. In the basement there are garages
and technical facilities. On the ground floor there are commercial spaces and on the other floors there are
apartmetns.
The facade of the building reacts to the world parties and to the placing of the building. The north and
eastern facades are with small windows and they are very compact. There is most of the technical background
of the apartments and the staircase with a lift. The facade protects the building from noise of street and noise of
public spaces. The south and west facades are opened to the river and they have balcony with a beautiful view.
People can regulate their privacy with sliding shading panels. Large windows ensure sufficient sunlight for all
apartments.
The building‘s neighborhood is surrounded by the natural of the Lužická Nisa River and the newly
designed park. The whole environment creates perfect conditions for housing.
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POPIS | SCHÉMATA

klady a zápory schéma konceptu schéma dopravy

schéma pěší dopravyschéma člěněníschéma zeleně

vytvoření uliční čáry

„Jablonecké věžáky
- dominanta

Lužická Nisa
- vodní plocha

Autobusové nádraží

trasa na vlakové nádraží

průchodnost území
směrem na náměstí

průchodnost území
směrem na náměstí stavba k odstranění

stavba k odstranění

stavba k odstranění

velmi frekventovaná ulice 5.Května

frekventovaná
ulice Mostecká

výrobní hala uprostřed města

4 prostory = 4 funkce
1 náměstí
2 restaurace s předprostorem
3 park
4 víceúčelové sportovní hriště

všechny prostory propojeny promenádou

kolmé uspořádání bytových domů směrem
k řece nezastiňuje novou ulici a umožňuje
výhled pro stávající zástavbu

administrativa

bytové jednotky

administrativa

náměstí

průchod
do centra

průchod
do centra

autobusové
nádraží

solitérní zeleň
= brána do území

zelený svah

podél řeky

obytná ulice

stromořadí

podzemní
garáže

podzemní
garáže

podzemní garáže

podzemní garáže

obytná ulice

ulice 5.května

ulice 5.května

ulice 5.května

ulice M
ostecká

ulice M
ostecká

ulice M
ostecká

ulice Lipanská

ulice Lipanská

LOKALITA | Řešený pozemek se nachází uprostřed města Jablonec nad Nisou. Území je vymezeno ulicí 5. května a ulicí Tržní a Lipanská. Prostředkem území vede z části zatrubněná řeka Lužická Nisa. Na stávajícím území se nyní nachází
autobusový terminál, který bude přesunut o kousek dál. Území je poměrně rovinaté. Z jedné strany je ohraničeno „Jabloneckými věžáky“ a z druhé strany výrobní halou.

KONCEPT| Cílem mého návhu bylo dostavět ulici 5. května tak, aby vytvořila plnohodnotnou trasu. V mém řešení mám systém čtyř prostorů, kde každý má jinou funkci. První prostor je veřejné náměstí, druhý prostor je restaurace a plocha
mezi ní a řekou, dalším významným prostorem je park a posledním je dětské hřiště. Je to asfaltové víceúčelové hřiště + workoutové hřiště. Všechny čtyři prostory propojuje promenáda podél řeky a všechny prostory se vzájemně skvěle
doplňují a vytváří pro lidi perfektní prostředí. Navržené území: v území je navrženo celkem 6 objektů. První objekt je jednopodlažní a je přistavěn k výrobní hale jako dostavba, aby se vytvořila uliční čára. Dále jsou dva uzavřené bloky,
kde v přízemí jsou komerční plochy a v administrativní části 3 patra a v části, kde jsou byty 4 patra. Severná fasáda bloků má pouze 2. patra. Dále jsou další dva bloky s komeční částí v přízemí a bytovou části v patrech. Celkem mají bloky
od 5 do 7 pater. Pod každým blokem je navržena podzemní garáž. Garáže jsou navrženy jak pro řešené území, tak i pro obyvatele z okolí. Celková plocha území je 31 500 m2, počet bytů: 194 = 582 obyvatel (3 obyv/byt), administrativní
plochy: 7120 m2, komerční plochy: 7780m2.

1
2 3

4

promenáda

obytná ulice s komercí

park
promenáda podél řeky
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LOKALITA

LIBEREC

JABLONEC NAD NISOU

JABLONEC NAD NISOU

JABLONEC NAD NISOU
MÍROVÉ NÁMĚSTÍ

DOLNÍ NÁMĚSTÍ

5. KVĚTNA

PRAHA
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SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
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SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
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KONCEPT

1_URBANISTICKÁ KONCEPCE - OSLUNĚNÍ A VÝHLEDY

- orientace bytových domů kolmo k řece
- minimalizace fasádních ploch k severu
- zajištěn průhled mezi nově navrženou zástavbou
- zajištěno oslunění stávající zástavby a nově vytvořené ulice mezi zástavbou
- obytné místnosti orientované na jih a na západ
- technické místnosti sever a východ

- hlučná zóna - ulice - automobilová doprava
- víceúčelové hřiště
- klidná zóna - prostor mezi domy
- promenáda kolem Lužické Nisy

- severní a východní fasáda - kompaktní
- koncept - bariéra od hlučných prostor

[…]

2 Železobeton 1 0.2000 1.4300 1020.0 2300.0 23.0 0.0000
3 Isover Orsil U 0.2000 0.0400 840.0 40.0 1.0 0.0000
4 Dörken Delta-F 0.0003 0.1700 1000.0 930.0 67.0 0.0000

Okrajové podmínky výpočtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi : 0.13 m2K/W
dtto pro výpočet kondenzace a povrch. teplot Rsi : 0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse : 0.04 m2K/W
dtto pro výpočet kondenzace a povrch. teplot Rse : 0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te : -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai : 21.0 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe : 84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi : 55.0 %

Měsíc Délka[dny] Tai[C] RHi[%] Pi[Pa] Te[C] RHe[%] Pe[Pa]
1 31 21.0 53.9 1339.7 -2.4 81.2 406.1
2 28 21.0 56.0 1391.9 -0.9 80.8 457.9
3 31 21.0 56.9 1414.3 3.0 79.5 602.1
4 30 21.0 57.8 1436.7 7.7 77.5 814.1
5 31 21.0 60.9 1513.7 12.7 74.5 1093.5
6 30 21.0 64.0 1590.8 15.9 72.0 1300.1
7 31 21.0 65.7 1633.0 17.5 70.4 1407.2
8 31 21.0 65.1 1618.1 17.0 70.9 1373.1
9 30 21.0 61.4 1526.1 13.3 74.1 1131.2
10 31 21.0 58.0 1441.6 8.3 77.1 843.7
11 30 21.0 56.9 1414.3 2.9 79.5 597.9
12 31 21.0 56.5 1404.4 -0.6 80.7 468.9
Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti : 5.0 %
Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem dle ČSN EN ISO 13788.
Počet hodnocených let : 1

TISK VÝSLEDKŮ VYŠETŘOVÁNÍ :

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla dle ČSN EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R : 5.15 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U : 0.188 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc : 0.21 / 0.24 / 0.29 / 0.39 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou
přirážkou dle poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difuzní odpor konstrukce ZpT : 2.6E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* : 300.4
Fázový posun teplotního kmitu Psi* : 9.8 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor dle ČSN 730540 a ČSN EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p : 19.44 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p : 0.954

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

1 14.7 0.732 11.3 0.586 19.9 0.954 57.6
2 15.3 0.741 11.9 0.584 20.0 0.954 59.6
3 15.6 0.698 12.1 0.507 20.2 0.954 59.9
4 15.8 0.610 12.4 0.351 20.4 0.954 60.0
5 16.6 0.474 13.2 0.057 20.6 0.954 62.3
6 17.4 0.298 13.9 ------ 20.8 0.954 64.9
7 17.8 0.095 14.3 ------ 20.8 0.954 66.4
8 17.7 0.172 14.2 ------ 20.8 0.954 65.8
9 16.8 0.450 13.3 ------ 20.6 0.954 62.7
10 15.9 0.596 12.4 0.325 20.4 0.954 60.1
11 15.6 0.700 12.1 0.510 20.2 0.954 59.9
12 15.5 0.743 12.0 0.585 20.0 0.954 60.1

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu,
Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difuze vodní páry v návrhových podmínkách a bilance vlhkosti dle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a tlaků v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní: i 1-2 2-3 3-4 e

tepl.[C]: 19.4 19.4 18.5 -12.7 -12.8
p [Pa]: 1367 1338 220 171 166
p,sat [Pa]: 2257 2246 2127 203 203

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry Gd : 4.861E-0008 kg/m2s

Bilance zkondenzované a vypařené vlhkosti dle ČSN EN ISO 13788:

Roční cyklus č. 1

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci.

Poznámka: Hodnocení difuze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry
převažující skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty
je výsledek výpočtu jen orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.
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