I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům – Jablonec n.N.
Jméno autora: Josef Černý
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: doc. Ing.arch. Petr Šikola, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Práce splňuje zadání, je úplná a srozumitelná.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i>
Diplomant pracoval samostatně a kreativně.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání A - výborně
<i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Předložený diplomový projekt vychází z dříve vytyčené urbanistické koncepce, kterou respektuje. Koncept a celkové architektonické řešení vnímám velmi pozitivně, prostorová struktura je jasná a logická jak ve vztahu k exteriéru tak upořádáním bytových jednotek a vnitřních prostor.

Kvalita technického řešení A - výborně
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Předložené technické řešení je srozumitelné a prokazuje proveditelnost návrhu.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Práce je úplná a srozumitelná, na velmi dobré grafické úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Především kvalita architektonického konceptu a celkového architektonického řešení stavby, velmi dobrá prezentace, jsou důvodem k níže uvedenému hodnocení.

Z pozice vedoucího oceňuji poctivý přístup autora k promýšlení více úvodních variant a následné rozvinutí vybraného řešení do konečné podoby předložené diplomové práce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 16.6.2017

Podpis: